
SMLOUVA o DíLo j] i' 5 'Í' - 42; i' '

Smluvní Strany
l

Smluvní Strany:

Zhotovitel: /ý/Č/ďďó'Z//l/ ˇA

Jméno: COLAS CZ, a.s.
Zápis v Obchod. / živnost. rejstříkuzMěstSký Soud v Praze, Oddíl B, vložka 6556
Zastoupený: manažerem regionu Královéhradeckého
Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany
Doručovací adresa: P. Jilemnického 21, 503 01 Hradec Králové
IČ: 26177005
DIČ: c226177005
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel”)

objednatei:

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková Organizace Zapsaná v OR u Krajského Soudu v Hradci Králové,

Oddíl Pr, vložka 52
Zastoupený: , ředitelem
Sídlo: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8
Doručovací adresa: Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8
IČ: 64809447
DIČ: cze4809447
Bankovníspojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dálejen „objednate|")

uzavřely níže uvedeného dne tuto

Smlouvu o dı'lo:

ll.

Předmět smlouvy

1. Na Základě této Smlouvy o dílo se Zhotovitel Zavazuje provést na Svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele dílo, a to Opravu povrchu Vozovek v Hradci Králové v rozsahu určeném výběrovým řízením
objednatele č. 120051 na veřejnou zakázku malého rozsahu S názvem „OPRAVA POVRCHU VOZOVKY
v uLıCı PRAŽSKÁ, HRADEC KRÁLOVÉ'l a nabídkou zhotovitele podanou do daného výběrového řízení
(dále jen jako „dí|o”), a objednatei se Zavazuje dílo převzít a zaplatit Za něj cenu za podmínek
stanovených vtéto Smlouvě. Předmět díla je blíže Vymezen v čI. III. této Smlouvy.



4.

lll.
Předmět díla

Předmětem díla je Oprava povrchu vozovky v ulici Pražská v Hradci Králové, rozsah oprav je uveden

v oceněném položkověm rozpočtu, který je přílohou a nedílnou Součástí této Smlouvy, a dále předmět

(rozsah a podmínky provádění) díla vyplývají Z dokumentace předmětné veřejné Zakázky a Z dalších

ustanovení této Smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy má všechny dokumenty (podklady), které jsou

Součástí dokumentace předmětné veřejné Zakázky, k dispozici alespoň vjednom vyhotovení.

Zhotovitel dále prohlašuje, že Se detailně Seznámil Se všemi dokumenty (podklady) k veřejné zakázce,

s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní

a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této Smlouvy

v dohodnutý termín a Za dohodnutou Smluvní cenu uvedenou v této Smlouvě.

V rámci díla budou provedeny především tyto práce:

f odfrězování krytu vozovky, uloženífrézovaného materiálu a Suti na Skládku,

4 výspravy podkladu, opravy a provedení nových obrubnikü MK,

- dodávka, pokládka a hutnění asfaltových vrstev,

- výškové úpravy poklopů, vpusti, uzávěrů apod,

e provedení vodorovněho dopravního značení.

Součástí předmětu díla je dále zajištění následujících činností a prací zhotovitelem:

f před zahájením Stavby Si zhotovitel Zajistí na Magistrátu města Hradec Králové - odbor dopravy O

povolení zvláštního užívání komunikace S dopravním značením Stavby Schváleným Dl PČR OŘ HK,

_ zhotovitel Si Zajisti koordinační jednání o projednání uzavírek daných úseků vozovek vč. pozvání

dalších zúčastněných Subjektů (např. Dopravní podnik města Hradec Králové z důvodu odklonu

linky městské hromadné dopravy apod),

4 Zhotovitel zajistí a předá objednatelì vyjádření provozovatele veřejné komunikační Sítě O existenci

nadzemních nebo podzemních vedení komunikačních sítí ve Staveništi a Zhotovitel Zajistí vytyčení

a na terénu polohové a výškové vyznačení tras technické infrastruktury, Zejména energetických a

komunikačních vedení, vodovodní a Stokově Sítě, v místě jejich Střetu Se stavbou, popřípadě jiné

podzemní a nadzemní překážky nacházející se na Staveništi (uvedené pojmy viz Zákon Č. 127/2005

Sb., o elektronických komunikacích, v platném znění, příloha č. 3 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o

bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu Zdraví při práci na staveništích,

v platném Znění, a zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebním řádu (stavební

Zákon), vplatném Znění. Dále zajistí všechny ostatní inženýrské sítě a jiné překážky Zhlediska

Směrového a hloubkového uložení, vč. jejich vytyčení a vyznačení,

f zajištění vytyčení prostorově polohy Stavby (výkopů) Zábranami a Zajištění označení staveniště

informačními tabulemi s minimálně následujícími údaji: termínem provádění Stavebních prací,

jménem Zhotovitele, objednatele, kontaktem na Zodpovědnou osobu zhotovitele dle této smlouvy

apod„

_ udržování pořádku a Čistoty na Staveništi po celou dobu trvání provádění díla a případného

odstraňování vad po převzetí díla, převezme-li Objednatel dílo i Svadami, to vše včetně úklidu,

odvozu a uložení vybouraných hmot, zeminy a Stavební Suti na Skládku včetně jejich řádné

evidence a včetně úhrady uložení odpadu na Skládku, to vše v Souladu Se zákonem č. 185/2001

Sb., o odpadech, ve Znění pozdějších předpisů, Stím, že při předání díla Zhotovitel předloží

objednatelì doklady o Způsobu likvidace odpadů,



Zajištění dodávky, montáže, přemísťování, údržby, kontroly a demontáže přechodného
dopravního Značení odsouhlaseného Policií ČR po dobu stavebních prací na díle a případného
odstraňování vad díla vč. projednání a Zajištění stanovení přechodné úpravy provozu na
pozemních komunikacích odborem dopravy Magistrátu města Hradec Králové před vlastní
realizací Stavebních pracía Zabezpečení všech s tím souvisejících podmínek,

Zajištění projednání a vydání všech dalších rozhodnutí nebo jiných Správních aktů a dopravně
inženýrských opatření případně nutných pro řádné a bezpečné provedení dila a užívání
prováděním díla dotčených veřejných prostranství a komunikací včetně úplného Splnění jimi
Stanovených podmínek včetně Splnění podmínek případně stanovených správci inženýrských sítí
nebo dotčenými orgány veřejné správy,

provedení Zemních prací včetně hutnění, bouracích prací (přídlažba, živice, beton, ...), pokládka
živičné směsi finišerem, pokládka živičné Směsi finišerem, hutnění položené Živičné Směsi
vibračním válcem, vyčištění (vymetení) vyfrézovaných ploch,

zajištění bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci a Ochrany životního prostředí, Zajištění stavby a
Staveniště proti vniknutí nepovolaných osob,

Zajištění dalších Činností, jež vyplývají Z této smlouvy, popř. i činností nebo prací blíže
nespecifikovaných, které jsou však nezbytně k řádnému provedení díla a O kterých vzhledem ke
Své kvalifikaci a Zkušenostem Zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace Se nedá dílo
řádně dokončit, příp. užívat. Provedenítěchto prací nezvyšuje cenu díla.

Jestliže Ze Zadávací dokumentace (výzvy) k výše uvedené veřejné zakázce a Související dokumentace,
Z nabídky zhotovitele nebo Zjiných výše uvedených podkladů pro provedení díla vyplývají Zhotoviteli
povinnosti vztahující Se k realizaci předmětu díla, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této Smlouvě
uvedeny, Smluvní Strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí
Obsahu Závazkového vztahu Založeného touto smlouvou a Zhotovitel je povinen je v plném rozsahu
dodržet.

Práce nad rozsah díla dle této Smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud O ně bylo po
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této Smlouvě dílo rozšířeno.

lV.
Termíny a místo plnění

Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání a převzetí staveniště): nejpozději do 5 dnů ode
dne nabytí právní moci příslušného opatření Obecné povahy - stanovení přechodné úpravy provozu na
pozemních komunikacích, vydané Magistrátem města Hradec Králové- Odborem dopravy.

Podat veškeré příslušné žádosti a návrhy o vydání všech nezbytných povolení, Opatření a rozhodnutíje
zhotovitel povinen do 3 dnů od uzavření Smlouvy o dílo.

O předání staveniště bude sepsán zápis (protokol) podepsaný Zástupci Obou Stran.

Lhůta pro provedeníopravy povrchu v ulici Pražská je 30 dní Od protokolárního předánístaveniště.

Celé dílo bude provedeno, tj. dokončeno a předáno, nejpozději do 06. 11. 2020.

Místem plněníje územístatutárního města Hradec Králové, místní komunikace v ulici Pražská.

V.
Cena díla a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že celková Smluvní cena díla činí bez DPH: l 385 000,- Kč.



10.

Na poskytnuté Stavební práce bude použit režim přenesení daňové povinnosti na objednatele,
v souladu s ust. š 92e Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZDPH”).

Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Jsou v ní
Zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné Splnění celého předmětu Smlouvy,
mj. i provádění prací vprodloužených směnách a dnech pracovního volna, dopravné a Skládkovné.
Dále budou do ceny zahrnuta i dopravně inženýrská opatření (dopravní Značení, omezení dopravy,
uzavírka, objížd'ky, oznámení o akci, informovanost obyvatel, projednávání s úřady apod.)

Zhotovitel prohlašuje, že Se řádně Seznámil S místními podmínkami Souvisejícími s prováděním díla a v
ceně zohlednil veškeré možné OkolnoSti s ohledem na charakter a rozsah díla.

V případě, že by vznikla potřeba provedení dodatečných prací nebo služeb, které nejsou vymezeny v
rámci výše uvedeného rozsahu (předmětu) díla (t. vícepráce) a tato potřeba vznikla v důsledku
objektivně nepředvídatelných okolností a tyto dodatečné práce nebo služby jsou nezbytné pro řádné
provedení díla, dohodnou smluvní Strany pro takový případ písemným dodatkem k této Smlouvě
rozsah takových dodatečných prací nebo Služeb a jejich cenu. Jen v takovém případě budou dodatečné
práce nebo služby realizovány a Zhotoviteli vznikne nárok na jejich úhradu.

Platba proběhne na Základě faktury (daňového dokladu) vystaveného Zhotovitelem nejpozději do 7
dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez vad (S odkazem na čI VII Odst.2) a dle
objednatelem písemně odsouhlaseného Soupisu provedených prací, který musí být přílohou faktury.
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů stím rozdílem, Že výše
daně Z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura bude Obsahovat Sdělení „daň Odvede
Zákazník“. Dále bude faktura obsahovat číselný kód klasifikace produkce jednotlivých prací (úkonů) dle
Sdělení Českého statistického úřadu CZ-CPA 41 až 43 platného Od 1. 1. 2008.

Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury Zhotovitelem Za
předpokladu, že faktura bude doručena Objednateli do čtyř dnů ode dne jejího písemného vystavení.
Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje Se její Splatnost o počet dnů, o nějž
doručenífaktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů Ode dnejejího vystavení.

Faktura se považuje Za řádně a včas Zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je splatná, bude celá
fakturovaná částka odepsána Z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat všechny Zákonné náležitosti (případně bude obsahovat
chybné údaje) nebo nebude Obsahovat jako přílohu objednatelem písemně odsouhlasený soupis
provedených prací, je Objednatel oprávněn takovou fakturu doporučenou poštou nebo osobně
(prostřednictvím Zaměstnance objednatele) vrátit Zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její
Splatnosti. V takovém případě objednatel není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její
splatnosti a zhotovitel je povinen vystavit a doručit Objednateli novou, řádnou fakturu Se Správnými
náležitostmi a přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené ustanovení o
Splatnosti prvotně vystavené faktury.

Objednatel nebude poskytovat Zálohy.

Vl.
Sankce

V případě prodlení objednatele se Zaplacením řádně provedeného díla je Zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli smluvní úrok Z prodlení ve výši 0,1 % Z dlužné Částky Za každý Započatý den prodlení.

Vpřípadě prodlení Zhotovitele Se Zahájením nebo řádným provedením díla je Objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH Za každý započatý den prodlení.



10.

V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamované vady nebo vady uvedené v předávacím
protokolu díla je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu Ve výši 500,-- Kč Za každý
započatý den prodlení. Označí-li objednatel, že se jedná o vadu, která Sama o Sobě nebo ve Spojení
sjinými podstatným způsobem Omezuje užívání díla nebo funkčně nebo esteticky bráníjeho užívání,
případně vdůsledku takové vady hrozí nebezpečí vzniku škody, je Objednatel oprávněn účtovat
Zhotoviteli Smluvní pokutu ve dvojnásobné výši, tj. 1.000,~› Kč.

V případě porušení předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 500,“ Kč Za každé jednotlivé takové porušení.

V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný V pracovní době na stavbě, je objednatel
oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč Za každý jednotlivý takový zjištěný
případ.

V případě, že bude zjištěno, že na Staveništi není udržován pořádek a čistota nebo staveniště nebude
zabezpečeno proti vniku nepovolaným Osobám, je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 500,“ Kč Za každýjednotlivý takový Zjištěný případ.

Zaplacením Smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý Z porušení
povinnosti, ke kterému Se Smluvní pokuta vztahuje.

Smluvní Strany prohlašují, že sjednané Smluvní pokuty (jejich výše), odpovídají hodnotě jimi utvrzené
smluvní povinnosti.

Smluvní pokuta bude uhrazena na Základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou S tím, že pro
splatnost této faktury platí Obdobně výše uvedená ustanovení o splatnosti faktury Za provedení díla.

Pohledávku Z titulu smluvní pokuty nebo jakoukolivjinou pohledávku objednatele v souvislosti S touto
Smlouvou může objednatel započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele v souvislosti S touto
smlouvou.

VII.
Odpovědnost Za vady díla, Záruka za jakost, reklamace

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, předmětnou zadávací
dokumentací (výzvou a s ní související dokumentací) a všemi technickými normami, jak Závaznýmì, tak
doporučenými, které se vztahují k materiálům Zpracovaným a pracím prováděným na Základě této
smlouvy O dílo, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému
účelu.

Neodpovídá-Ii dílo požadavkům dle Odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou Za jakost Se zhotovitel Zavazuje, že dílo
bude mít vlastnosti uvedené vodst. 1 tohoto článku a bude způsobilé pro účel dle odst. 1 tohoto
článku, a to po celou dobu záruční doby (zhotovitel tak například odpovídá Za odstranění případných
komunikačních závad, propady Obrub, dlažby, 2a doplnění chybějícího spárovacího materiálu atd.).
Záruční doba na celé dílo je poskytována na 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla.
V případě však, že Objednatel převezme dílo S vadami, uvedená záruční doba Se prodlouží o dobu Od
převzetídíla s vadami clo odstranění poslednívady zjištěné při předání a převzetí díla.

PO dobu Záruky Zajistí Zhotovitel Odstranění případných komunikačních závad, ošetření vzniklých trhlin
pružně plastickou hmotou, pokles uličních vpustí a poklopů revizních šachet kanalizace aj.



10.

11.

12.

13.

Záruka Za jakost (Záruční doba) neběží ode dne uplatnění vady, na niž se Vztahuje Záruka Za jakost, do
doby Odstranění této vady. Na vyměněné části díla Se vztahuje nová Záruční doba v délce dle odst. 3
tohoto Článku Smlouvy.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají Obě smluvní Strany písemně podle povahy a rozsahu
reklamované vady. Nedojdefli mezi oběma stranami k písemné dohodě O termínu odstranění
reklamované vady, platí, že reklamované vada musí být odstraněna nejpozději do 15 dnů ode dne
doručení reklamace Zhotoviteli.

Zhotovitel je povinen Zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně odstranit ve
výše uvedené lhůtě, a to i v případě, že reklamaci neuznává jako oprávněnou. Zhotovitel je povinen při
Záručním odstraňování vad používat vždy nové a Originální náhradní věci.

Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada byla
reklamována neoprávněné. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněné, je povinen uhradit
zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním neoprávněné
reklamované vady. V případě Sporu O prokázání oprávněnosti reklamace je rozhodující a pro Obě dvě
smluvní Strany právně Závazné Stanovisko objednatele, a tO až do vydání případného pravomocného
Soudního rozhodnutí, Ze kterého by případně vyplýval jiný závěr.

O odstranění reklamované vady sepíší Smluvní Strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
Odstranění vady, nebo Zdůvodní, proč údajné odstranění vady Odmítá.

V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s Odstraněním reklamované vady, je Objednatel Oprávněn
odstranění vady provést Sám nebo prostřednictvím třetí Osoby na náklady zhotovitele. Tím není
dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli Zároveň zaplacení smluvní pokuty dle ČI. Vi. této
smlouvy. Náhrada nákladů na Odstranění reklamované vady bude uhrazena Zhotovitelem na Základě
faktury vystavené objednatelem stím, že pro Splatnost této faktury platí Obdobně výše uvedená
ustanovení O splatnosti faktury za provedení díla.

Objednateli přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů vsouvislosti suplatněním
reklamace (tj. S uplatněním práv Ze Záruky Za jakost nebo Z odpovědnosti Za vady).

Menší vady, ktere' se vyskytly v záruční době a jejichž odstranění si vyžaduje Okamžitého Zásahu, ale
nevyžadují účast Zhotovitele, mohou být Odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně zajištěnou třetí
osobou, na náklady Zhotovitele, oznámí-li takový úmysl objednatel prokazatelně zhotoviteli
bezodkladně poté, kdy se Vada projeví, a zhotovitel takový postup prokazatelně odsouhlasí. Při úhradě
náhrady těchto nákladů se postupuje obdobně dle odst. lO tohoto článku smlouvy. Vtěchto případech
Zhotovitel neodpovídá za odstraněnítakové vady.

VIII.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

Při provádění díla budou Zhotovitelem použity nové stavební prvky.

Zdroj energií (vody a elektrické energie) Si Zajistí zhotovitel na Své náklady. Zajištění bezpečnosti práce
a bezpečnosti uživatelů přilehlých komunikací a způsobjejí kontroly se řídí Obecně Závaznými předpisy.

Objednatel není povinen pro zhotovitele Zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení materiálu
a nářadí, šatnu, Sociální Zařízení atd.)

Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení dotčené stavby nebo Stavebních materiálů (díla) až clo
předání a převzetí stavby (díla). Jestliže však Objednatel převzal dílo S vadami, přechází nebezpečí
škody na díle (Stavbě) na objednatele Odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu.



10.

11.

12.

Nebezpečí škody na staveništi přechází na Objednatele po předání a převzetí díla a řádném vyklizení
staveniště Zhotovitelem. Jestliže však Objednatel převzal dı'lo s vadami, přechází nebezpečí škody na
staveništi Ze Zhotovitele na Objednatele až odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu
a řádném vyklizení Staveniště Zhotovitelem.

Zhotovitel Odpovídá za veškeré škody (újmy), které vzniknou Objednateli nebo třetím Osobám
v souvislosti S prováděním díla nebo v důsledku jeho vadného provedení.

Zhotovitel nese Odpovědnost Za škodu Způsobenou objednateli také:
- v důsledku chybného vystavenídaňového dokladu vč. DPH, přestože měl být uplatněn režim

přenesení DPH,

- rovněž v případech, kdy Zhotovitel předá daňový doklad pozdě, než jak vyplývá Z této Smlouvy
nebo platných právních předpisů,

- v důsledku vrácenífaktury (daňového dokladu) Z důvodu uvedení nesprávných nebo neúplných
náležitostí nebo údajů nebo Z důvodu nepřipojení správné přílohy.

Objednatel má právo kontrolovat provádění díla, a to po celou dobu jeho provádění. ZjistÍ-li, že
Zhotovitel porušuje Svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo
řádným Způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může Objednatel odstoupit Od
Smlouvy, vedl-li by postup Zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

Kontrolníclen bude konán min. 1x týdně, jeho závěry se Zapíší do Stavebního deníku.

Zároveň sopravenou poslední plochou bude před jejím předáním provedena kontrola díla dle této
SOD jako celku, tj. provedení kontroly všech konstrukcí nezávislou Zkušebnou. Případná sleva Zdíla
bude odečtena Z fakturace poslední plochy.

Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, je však vázán ohledně Způsobu provádění díla i
příkazy objednatele s tím, Že Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu příkazu, který mu Objednatel dal. TO neplatí, nemohl~li nevhodnost Zjistit ani při vynaložení
potřebné odborné péče.

Zhotovitel je povinen mít sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání díla bez vad pojištění
odpovědnosti za škodu Způsobenou třetím osobám jeho činností (včetně škod Způsobených
objednateli), včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, se Sjednaným pojistným plněním ve
výši min. 5.000.000,“ Kč. Zhotovitel je povinen předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii
pojistné smlouvy nebo pojistku) kdykoli během provádění díla nebo Odstraňování vad díla.
Nepředložení takového dokladu, zánik pojištění nebo snížení výše pojistného plnění pod uvedenou
hranici v průběhu plnění smlouvy bude posuzováno jako podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.
Náklady na pojištění odpovědnosti jsou Zahrnuty v ceně díla dohodnuté v této Smlouvě.

V rámci provádění prací na díle se zhotovitel ZavaZuje minimalizovat možné negativni' vlivy na životní
prostředí- Zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací.

IX.

Stavební deník

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí Staveniště Stavební deník sloužící jako doklad O průběhu
provádění díla. Tato povinnost končí odstraněním posledních vad a nedodělků uvedených vzápise O
předání a převzetí díla. V průběhu pracovní doby musí být Stavební deník na stavbě trvale přístupný.
Obsahové náležitosti stavebního deníku a Způsob jeho vedeníse řídí platnými právními předpisy.

Žádný zápis ve Stavebním deníku není Způsobilý Zvýšit výše uvedenou cenu Za dílo, může být však
podkladem pro uzavření případného písemného dodatku ke Smlouvě.



X.
Přerušení provádění díla

Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a vnezbytném rozsahu přerušit provádění díla,
jestliže:

- provádění díla brání Vyšší moc (Za události vyšší moci se pro potřeby této Smlouvy rozumí
události, které nastaly Za Okolností, které nemohly být Odvráceny smluvními Stranami, které nebylo
možné předvídat, a které nebyly Způsobeny chybou nebo Zanedbáním žádné Ze smluvních stran jako
například Války, revoluce, požáry, Záplavy, Zemětřesení, vichřice s tím, že událostí vyšší moci není
nedostatek příslušného úředního povolení apod),

- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž Zhotovitel
nevěděl, a ani při vynaložení potřebné odborné péče nemohl vědět, ani nemohl celou Situaci
přiměřeným Způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla (např. neočekávaný
výskyt podzemních vedení bránících dalšímu postupu Stavebních prací a jejich překládka, navzdory
splnění příslušné povinnosti Zhotovitele dle ČI. Ill. Odst. 5 Smlouvy),

- dojde kpřerušení nebo Zastavení provádění díla rozhodnutím ktomu příslušného orgánu
veřejné správy nikoliv z důvodů na straně Zhotovitele,

- jestliže Z důvodu stávajících nebo předpokládaných nevhodných podmínek počasí nelze řádně
provádět dílo (podmínkou je však předchozí souhlas objednatele S existencí takového důvodu
v podobě Zápisu ve Stavebním deníku).

Přerušením provádění díla Z důvodů uvedených v Odst. l přestávají dnem přerušení běžet lhůty tímto
přerušením dotčené, tj. mj. lhůta pro provedení díla.

Objednatel je Oprávněn přikázat Zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a
v nezbytném rozsahu, jestliže:

- pracovníci Zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy.

~ by vadný postup Zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení Smlouvy.

- prováděním díla je ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracujících
na stavbě, nebo hrozí-li jiné, nikoliv nepatrné škody.

Přerušení provádění díla Objednatelem Z důvodů uvedených v Odst. 3 nestaví běh smluvních lhůt tímto
přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů (Škod) vyvolaných
přerušením.

Okamžik přerušení provádění díla se vždy bezodkladně poznamená do stavebního deníku.

Při každém přerušení provádění díla je Zhotovitel povinen zabezpečit rOZestavěnou část
zhotovovaného díla do doby Znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

Ustanovení tohoto Článku se Obdobně použijí í na Odstraňování vad díla Z titulu Záruky Za jakost nebo
odpovědnosti Zhotovitele Za vady.

Xl.
Předánía převzetídíla

Zhotovitel splní Svou povinnost provést dílo, resp. jednotlivé plochy, jeho řádným dokončením a
předáním objednateli na Základě Smluvními Stranami vzájemně písemně Odsouhlaseného předávacího
protokolu. Objednatel má právo Odmítnout převzetí díla i pro Ojedinělé drobné vady, které samy O
sobě ani ve Spojení s jinými nebrání užívání dotčené Stavby (předmětu díla) funkčně nebo esteticky,
ani její užívání podstatným Způsobem neomezují s tím, Že vadami Se rozumí i tzv. nedodělky.

V případě, že Objednatel Odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíší Obě Strany zápis, v němž uvedou svá
Stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.



Pokud však Objednatel převezme dílo is vadami, bude předávací protokol Obsahovat vymezenítěchto
(Zjevných) vad a ilhůty k jejich Odstranění, na kterých se Objednatel a Zhotovitel dohodli. Nedojdefli
mezi oběma Stranami k dohodě o termínu Odstranění vad díla, pak plati, že všechny vady musí být
odstraněny nejpozději do 15 dnů Ode dne předání a převzetí díla. Po odstranění poslednívady bude o
této skutečnosti Sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem bude dílo považováno Za
převzaté bez jakýchkoliv zjevných vad.

Zhotovitel předloží Objednateli nejpozději při předání a převzetí dokončeného díla všechny příslušné
prohlášení O shodě na použité materiály, protokoly o hutnících zkouškách, průkazné doklady o odvozu
a likvidaci vybouraných hmot, Zeminy a stavební suti (odpadů) a další doklady stanovené příslušnými
předpisy nebo Z opodstatněných důvodů vyžádaných objednatelem.

Na předání díla upozorní Zhotovitel výše uvedené kontaktní osoby objednatele nejméně 3 pracovni
dny před jeho uskutečněním.

XII.
Odstoupení od Smlouvy

Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv Smluvní Strana, pokud zjistí podstatné porušení
této smlouvy druhou smluvnístranou.

Podstatným porušením smlouvy Ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí:
- prodlení Zhotovitele s řádným Zahájenim nebo provedením díla delší než 10 dnů,
- prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamované vady díla nebo vady uvedené

v předávacím protokolu díla delší než 10 dnů.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud Zhotovitel uvedl v
nabídce v rámci shora uvedeného výběrového řízení informace nebo doklady, které neodpovídaly
Skutečnostì a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného výběrového řízení.

Objednatel má právo písemně odstoupit Od této smlouvy také v případě, pokud by insolvenčnim
Soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo Zdalších důvodů uvedených vtéto
Smlouvě nebo níže uvedeném občanském Zákoníku.

Odstoupení od této Smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení musí být
písemné.

Vpřípadě Oprávněného Odstoupení od smlouvy budou objednatelem Zhotoviteli uhrazeny
Zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně provedené práce a
vrámci provádění díla řádně Zpracované věci. Vpřípadě Oprávněného Odstoupení od smlouvy
Objednatelem vzniká objednateli vůči Zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na
dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením terminu jeho dokončení.

Odstoupením Od této smlouvy Zanikají všechna práva a povinnosti stran Ze smlouvy S výjimkou nároku
na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných případných nároků,
které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

XIII.

Závěrečná ustanovení

Smluvní Strany Se timto dohodly, že pro jejich Smluvní vztah Založený touto Smlouvou se ustanovení §
2591, § 2595, § 2605, § 2606, § 2620 Odst. 2, § 2627 odst. l a 2, § 2628, § 2630 OdSt. 2 Zákona Č.
89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném Znění, neuplatňují, tj. vylučujíse.

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje Za obchodní tajemství a
uděluje Svolení kjejich užitía Zveřejnění bez stanovenijakýchkoliv dalších podmínek.



3. Smluvní Strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této Smlouvy se doručují na Shora uvedené
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou Změněnou doručovací adresu, kterou Smluvní
Strana druhé Smluvní Straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede na Svých Webových
stránkách WWW.tShk.cZ.

4. V případě, Že bude některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé Smlouvy,
jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního Obsahu této Smlouvy a lze-li předpokládat,
že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení, rozpoznala-li by strana
neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní strany takové neplatné ustanovení ustanovením
novým, které Se Svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit Obsahu a účelu neplatného ustanovení a
bude v souladu s platným právním řádem.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci, a
účinnosti dnem uveřejnění v registru Smluv dle Zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon O registru smluv), ve
Znění pozdějších předpisů.

6. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně Číslovaných
dodatků podepsaných Oběma smluvními stranami, resp. jejich Oprávněnými zástupci.

7. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech jinak neupravených touto Smlouvou
Se smluvnívztah řídí Zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění.

8. Objednatel má právo písemně odstoupit Od této Smlouvy v případě, pokud by insolvenčním soudem
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Zhotovitele.

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, Z nichž Zhotovitel i objednatel
obdrží po jednom Stejnopisu.

10. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě Seznámily s obsahem této Smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí
Se všemi jejími ustanoveními a jsou si védomy veškerých práv a povinností Z této smlouvy vyplývajících
a na důkaz toho připojuji k této Smlouvě své podpisy jejich Oprávnění Zástupci.

XIV.

Přílohy smlouvy
1. Nedílnou Součástí této smlouvy je následující příloha:

Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb

V Hradci Králové dne 05.06.2020 V Hradci Králové dne 10 [i` .ŽQŽĚ

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

manažer regionu Královéhradeckého ředitel
Oblast Sever, divize Silniční Stavitelství

COLAS CZ, a.S.

žı-ˇĹŠQĹAŠ CZ, ano.
Fiflıbeăka 215/1

100 00 Praha? _
mc; :3228177005 (14b

Tel-i: âñGQQSSH Správce roąočw



,'E 9

Rekapitulace úrovní členění Stavby

Stavba: DSP/2 o/03 - OPRAVA MK - HRADEC KRÁLOVÉ - ULIcE PRAŽSKÁ TŘÍDA

Varianta: ZŘ - Základní řešení

Objekt/SD Popis

Odbytková cena [Kč] :
OC+DPH [Kč] :

OC

1 385 000,00
1 675 850,00

DPH OC+DPH

SO 101 « Ulice Pražská třída
01 - Objekty pozemní komunikace

O - Všeobecné konstrukce a práce
1 - Zemní práce
5 - Komunikace
8 - Potrubí
9 - Ostatní konstrukce a práce

1 385 000,00
1 385 000,00

290 850,00
290 850,00

1 675 850,00
1 675 850,00



Stavba :
číslo a název SO:

DSP/ZO/Os
SO 101

číslo a název rozpočtu: 01

VYP' OČET INV CENY

OPRAVA MK - HRADEC KRÁLOVÉ - ULICE PRAŽSKÁ TŘÍDA
Ulice Pražská třída
Objekty pozemní komunikace

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet CENA

jednotek jednotková celkem
l 2 3 4 5 6 7 8

1|014111 |
Všeobecné konstrukce a práce

'POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S~IO (INERTNÍ ODPAD)
po|.11332: 43,408+
po|.113484: 4,656+
po|.113514: 6,4*0,15*0,25+
poll13524:6,0*0,25*0,35=48,829 [Al
Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky Související S uložením Odpadu na
Skládce.

|M3 48,8291

N 02620
ZKOUSENl KONSTRUKCI A PRACI NEZAVISLOU ZKUSEBNOU
kontrolnívrty
Zahrnuje veškeré náklady Spojené S Objednatelem požadovanými zkouškami

KPL 1,000

l=l,000 [A]
Zahrnuje veškeré náklady Spojené 5 Objednatelem požadovanými Zkouškami

UJ 02720
POMOC PRÁCE ZRIZ NEBO ZAJISŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY
Ochrana pracovníků a regulace veřejné dopravy pomocí dočasného SDZ, vč.
projednání a úprav během realizace dle potřeb. Zřízení, údržba a odstranění.

KPL 1,000

l=l,000 [A]
Zahrnuje veškeré náklady Spojené 5 Objednatelem požadovanými zařízeními

4 02730
POMOC PRÁCE ZŘíZ NEBO ZAJIŠŤ OcH RANU INŽENÝRSKÝCH SíTí
Smyčky SSZ - veškeré potřebné práce vč. Zařízení pro dodávku elektrického proudu.

KPL 2,000

5102990

2:2,000 [A]
zahrnuje veškeré náklady spojené S Objednatelem požadovanými Zařízeními

IOSTATNÍ POŽADAVKY ~ INFORMAČNÍTABULE
l=1,000 [A]
položka zahrnuje:
- dodánía Osazeníinformačních tabulív předepsaném provedení a množstvís
Obsahem předepsaným zadavatelem
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce
- Základové konstrukce včetně nutných Zemních prací
- demontáž a odvoz po Skončení platnosti
- případně nutné ooravv poškozených čátí během platnosti
Všeobecné konstrukce a práce

IKPL 1,000



Poř.
Č.po|.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka

Počet
jednotek

CENA
jednotkové Celkem

3 4 5 6

Zemní práce

11332
ODSTRANĚNí PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTIVIELENÉHO
na Skla'dku

M3 43,408

DI Celkem: l44,25+16,7+6,0
Vrstva 1: 166,95 * 1,0 * 0,03 :5,009 [A]
Vrstva 2: 166,95 * 0,5 * 0,16 :13,356 [B]
vrstva 3 I 166,95 * 1,0 * 0,15 :25,042 [C]
Celkem: A+B+C=43.407 lDl
Položka Zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a S vybouranými hmotami vč.
uložení na Skládku. Nezahrnuje poplatek Za skládku, který se vykazuje v položce
Ol41** (S Výjimkou malého množství bouraného materiálu, kdeje možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání- tento fakt musí být uveden V doplňujícím textu
k položce).

`| 113484
ODSTRANENI KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH Z DLAZDlC VCETNE PODKLADU, ODVOZ DO

5KM

v místech budoucího varovného pásu, odvoz na Skládku
M3 4,656

16,63*(0,08+0,20)=4,656 [A]
Položka Zahrnuje veškerou manipulaci S Vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.
uložení na Skládku. Nezahrnuje poplatek Za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kdeje možné poplatek
Zahrnout do jednotkové ceny bourání-tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu
k položce).

00 113514
ODSTRANĚNízÁHoNovÝcH OBRUBNÍKÚ, oDvOZ Do 5KIvı
Záhonové - na Skládku

6,400

0,4 m*16 kusú=6,400 [A]
Položka Zahrnuje veškerou manipulaci S vybouranou Sutí a S vybouranýmí hmotami vč.
uložení na Skládku. Nezahrnuje poplatek Za Skládku, který Se vykazuje v položce
0141** (S výjimkou malého množství bouraneho materiálu, kde je možné poplatek
Zahrnout do jednotkové ceny bourání- tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu
k položce).

kD 113524
ODSTRANENI CHODNIKOVYCH A SILNICNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVYCH, ODVOZ DO

5KM

na skládku
6,000

KÚ Pravá Strana, obruba š. 150 mm: 6,0=6,000 [A]
Položka Zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou Sutí a s vybouranými hmotami vč.
uložení na Skládku. Nezahrnuje poplatek Za Skládku, který Se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bouraní - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu
k položce).



Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek
CENA

jednotkova' celkem
3 4 5 6 7 8

10 11372D

FREZOVANI ZPEVNENYCH PLOCH ASFALT DROBNYCH OPRAV A PLOS ROZPADU DO
2000M2
vč, Zametení IVI3
Položka Zahrnuje veškerou manipulaci S vybouranou Sutı' a S vybouranýml hmotami vč.
uložení na Skládku.

193,097

mereno AutoCAD
Obrusná vrstva t|. 0,04 m
l880,88*0,04=75,235 [A]
Ložná vrstva tl. 0,06 m
1880,88*0,06=112,853 [B]
podkladnı'vrstva tl.0,03 m
(144,25+16,7+6,O)*1,0*0,03=5,009 [C]
Celkem: A+B+C=193097 [El
Položka Zahrnuje veškerou manipulaci S vybouranou Sutí a S vybouranýmì hmotami vč.
uložení na Skládku. Nezahrnuje poplatek Za Skládku, který Se vykazuje v položce
0141“F (S vyjímkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
Zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu
k položce).

11 113766

FREZOVANI DRAZKY PRUREZU DO 800MIVI2 V ASFALTOVE VOZOVCE
15/50MM
Položka zahrnuje veškerou manipulací S vybouranou suti a s vybouranymí hmotamí vč.
uložení na Skládku.

34,740

Příčná Spára - ZU+KUI 13,48+11,73=25,210 [A]
Příčné Spáry další: 9,53=9,53O [B]
Celkem: A+B=34,740 [C]
Položka Zahrnuje veškerou manipulaci 5 vybouranou Sutı' a S vybouranýrni hmotamí vč.
uložení na Skládku.

12 12110
SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY

M3
t|.100 mm, na mezideponíí

3,450

Plocha odměřena v programu AutoCAD: 34,5*0,10=3,450 [A]
položka Zahrnuje Sejmutí ornjce bez ohledu na tloušt'ku vrstvy a její vodorovnou
dopravu
nezahrnuje uložení na trvalou Skládku

13 12573
vYKOPÁvKY zE zEMNíKŮ A SKLADEK TŘ. ı

, , M3
Ornice na mezldeponii k Ohumusovanı Stavby

3,450

3,45=3,450 [A]



Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek
CENA

jednotková celkem
2 3 4 5 6 7 8

polozka Zahrnuje:
- vodorovné a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřenívýkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- Ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci' a objektů vč. jejich
dočasného Zajištění
- ztížení pod vodou, v okolívybušnin, ve Stísněných prostorech a pod.
- příplatek Za lepívost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpánívody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací Soupravy (viz
ustanovení l< pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemnívody
Vtěženía roZpojováníjednotlivých balvanü
- vytahování a nošenívýkopku
- ručnívykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepřenívč. přepažovánıı (vyjma Štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, Základové Spáry, Stén a svahů
- udržování vykopiště a jeho Ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedenívody v Okolívýkopiště a ve výkopišti
-tříděnívýkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, Zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
položka nezahrnuje:
- práce sooiené s otvírkou Zemníku

14 17610
vÝPLNĚ ZE ZEMIN sE ZHuT
Terénní úpravy

M3 6,900

Zemina, nenamrzavý materiál, výplň a zhutnění prostoru za obrubou
86,25m*0,08m2=6,900 [A]



Por.
č.po|.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet CENA

jednotek jednotková celkem
3 4 5 6 7 8

položka Zahrnuje:
- kompletní provedení Zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného materiálu tČenı'm, tříděním, promícháním nebo
vysoušením, příp. jiné úpravy Za účelem Zlepšeníjeho mech. vlastností
- hutněníi různé míry hutnění
~ Ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických Opatření
- ztíženív okolívedení, konstrukcí a Objektů a jejich dočasné Zajištění
- Ztížení prováděnívč. hutnění ve Ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- Zt'ížené ukládání Sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a pojiných nutných Částech (figurách) vč. dosypávek
- Spouštění a nošení materiálu
- výměna částí Zemní konstrukce Znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutněnía výplň jam a prohlubnív podloží
- úprava, Očištění, ochrana a Zhutnění podloží
- udržování úložiště ajeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedenívody v Okolí úložiště a v úložišti
f veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení Zemní konstrukce (příjezdy,
Sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, Zpevněné plochy, Zakrytí a

15 18230 ROZPROSTŘENÍ oRNIcE v RovıNĚ
tl.lOO mm M3 3,450

3,45=3,450 [A]
položka Zahrnuje:
nutně přemístěníornice Z dočasných skládek vzdálených do 50m
rozprostření Ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

16118241 IZALOŽENI'TRÁVNÍKU RUČNíıvı vÝsEivı IMZ 34,500I
34,5:34,500 [A]
Zahrnuje dodání předepsané travní Směsi, jejívýsev na ornici, Zalévání, první pokosení,
to vše bez Ohledu na sklon terénu

17| 18247 | IOŠETŘOVÁNÍ TRÁvNíKu ||vı2
34,5=34,500 [A]
Zahrnuje pokoseníse shrabáním, naloženíshrabků na dopravní prostředek, S Odvozem
a Se složením, to vše bez Ohledu na Sklon terénu
zahrnuje nutné Zalitía hnojení
Zemní práce

Komunikace

34,500

18 562101
vOZOvKOvÉ vRSTvY Z MATERIÁLŮ STABIL cEMENTEM TŘI
SC (28/10 V TL 160 MM M3 13,356

Sanace v dl.: (l44,25+16,7+6,0)m*0,50m*0,16m=13,356 [A]



Poř.
Č.po|.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka

Počet CENA
jednotek jednotková celkem

3 4 6 7

19|55330

- dodani Smesı v pozadovane kvalıte
- Očištění podkladu
- uloženísměsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce
- Zřízenívrstvy bez rozlišeníšířky, pokládánívrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a Spojů
- úpravu napojení, ukončení
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže
- nezahrnuje postřiky, nátěry
f np7f-ıhrnııin ı'ınravıı nm/rrhıı krvhı

IvoZOvKovÉ vRSTvY ZE ŠTĚRKODRTI Iıvıa
sanace v dl.: (l44,25+16,7+6,0)m*1,0m*0,15m=25,042 [A]
chodníkové plochy: varovný pás + ploch dlažby: (16,63+20,61)*0,ZO=7,448 [C]
Celkem: A+C=32,490 [D]
- dodání kameniva předepsané kvality a Zrnitosti
f rozprostření a Zhutněnívrstvy v předepsané tloušťce
A zřízenívrstvy bez rozlišení šířky, pokládánívrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

32,491]

20 572123
IN FILTRAČNÍ POSTŘlK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

M21,0 Kg/mz 166,950

plocha ACP: 166,95=166,950 [A]
~ dodánívšech předepsaných materiálů pro postřikyv předepsaném množství
f provedení dle předepsaného technologického předpisu
- Zřízenívrstvy bez rozlišení šířky, pokládánívrstvy po etapách
f úpravu napojení, ukončení

21 577212
VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - SPOJ POSTRlK DO 0,5KG/iVI2
0,5 Kg/mZ M2 1 880,880

měřeno AutoCAD
1880,88=1 880,880 [A]
- dodánívšech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- Zřízenívrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů
(vztahuje se na plochu jednotlivé do 10000m2). Není určena pro Souvislou obnovu
asfaltového krytu (ta Se vyka'že položkami 572***) a pro výspravu výtluků (taje
Zahrnuta v Doložkách 5779**l.



Kód
položky

Varianta

položky Název položky jednotka
Počet

jednotek
CENA

jednotková celkem2 3 4 5 6 7

22 577222
VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY f SPOJ POSTRIK DO 1,0KG/M2
0,650 Kg/mZ MZ 1 880,880

měřeno AutoCAD
postřik 0,650 Kg/mZ: 1880,88=l 880,880 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
f provedenídle předepsaného technologického předpisu
- Zřízenívrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů
(vztahuje se na plochu jednotlivě do lOOOOmZ). Není určena pro Souvislou Obnovu
asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 572***) a pro výspravu výtluků (ta je
7ahrnuta v Doložkárh l=.77Q*'“'=l

23 5774CG
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACL 165, 16+
TL.60MM M3
ACL 16+

112,853

měřeno AutoCAD
1880,88*0,06=112,853 [A]
- dodánísměsi v požadované kvalitě
- očištěnı'podkladu
- uložení Směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněnívrstvyv
předepsané tloušťce
fl zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spár
a spojů '
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníkü, dilatačních Zařízení, odvodňovacích
proužků, Odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníkü, dilatačních Zařízení, odvodňovacích proužkü,
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů
(vztahuje se na plochu jednotlivě do lOOOOmZ). Není určena pro Souvislou obnovu
asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 574*** a 575***) a pro výspravu výtluků (ta
se vykáže položkami 5779**, vztahuje Se na plochu jednotlivě do lOmZ).
-nezahrnuje očištěnípodkladu po veřejném provozu

24 5774EG
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACP 16+,16S

ACP 16+
10,017

Sanace v dı.: (144,25+16,7+6,0)m*1,0m*0,06=10,017 [A]



Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka

Počet CENA
jednotek jednotková celkem

3 4 5 6 7 8
f dodání Směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
~ uloženísměsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřizenívrstvy bez rozlišení šířky, pokládánívrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních Zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních Zařízení, odvodňovacích proužků,
Odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
f položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů
(vztahuje se na plochu jednotlivě do lOOOOmZ). Není určena pro souvislou obnovu
asfaltového krytu (ta se vykáže položkam1574*** a 575***) a pro výspravu vytluků (ta
se vykáže položkami 5779**, vztahuje Se na plochu jednotlivě do lOmZ).
-nezahrnuje Očištění podkladu po veřejném provozu

25 5774IE
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF KOBERCE MASTlX SMA 11+, llS
TL.40 MM

SMA+
M3 75,235

měřeno AutoCAD
1880,88*0,04=75,235 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- Očištění podkladu
- uloženísměsi dle předepsaného technologického předpisu, Zhutněnívrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízenívrstvy bez rozlišeníšířky, pokládánívrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních Zařízení, Odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, Vpustí, šachet a pod4
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubniků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
Odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- položkaje určena pro obnovu asfaltového krytu drobných Oprav a plošných rozpadů
(vztahuje se na plochu jednotlivě do lOOOOmZ). Není určena pro souvislou obnovu
asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 574*** a 575***) a pro výspravu vytluků (ta
Se vykáže položkami 5779**, vztahuje Se na plochu jednotlivě do lOmZ).
- nezahrnuje očištění podkladu po veřejném provozu



Por.
Č.po|.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka

Počet CENA
jednotek jednotková celkem2 3 4 5 6 7 8

26 582618 KRrrY Z BETON DLAžDic SE ZÁMKEM ŠEDÝcH RELIÉF TL SOMM DO LožE Z KAM, , , M2nove varovné pasy 16,630
16,63=16,630 [A]

- dodání dlažebního materiálu V požadované kvalitě, dodánímateriálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spár
- OČištění podkladu
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané
podkladnívrstvy a předepsané výplně spar
- Zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
A nezahrnuje postřiky, nátěry
A nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, Odvodrˇiovacích proužků,
odvodňovačů, vpusti, šachet a pod

27 587205 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BEToNovÝcH DLAžDıc
M2v místech chodníkových ploch pro napojenína výškovou úpravu obruby 20,610

|_ 28189921

20,61=20,610 [A]

- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebránístávající dlažby a pokládka dlažby Ze
Stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového)
- Zahrnuje nezbytnou manipulaci S tímto materiálem (nakládání, doprava, složení,
očíštění)
- dodánía rozprostřenímateriálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a
pro předepsanou výplň Spar
- eventuelní doplnění plochy S použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582
Komunikace

Potrubí
(vÝšKOvÁ ÚPRAVA POKLOPŮ |KUS8=8,OOO [A]
- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro Zvýšení nebo
Snížení Zařízení (včetně nutné úpravy Stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

8,000

l 29|89922 IvÝŠKOvÁ úPRAvA ivıŘı'Žı' IKUS
6:6,000 [A]
- položka výškové úpravy Zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro Zvýšení nebo
Snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

6,OOO|



Poř. Kód
ıˇıpolv položky

Varianta
položky Název položky jednotka

Počet CENA
jednotek ]ednotkova' celkem3 4 5 6 7 8

30]915111

Potrubí

Ostatní konstrukce a práce
IvoooROvNÉ DOPRAVNÍZNAČENÍBARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKAv la (0,125) (25 ) * 0,125 :3,125 [A]
Vlb (1,5/1,5/0,125) (69,0+9,3+25,3) * 0,125*2=25,900 [B]
V1b(3,0/1,5/0,125) (133,0+103,5)*0,125*O,67=19,807 [C]
V2c (3,0/1,5/O,125) (16,5+7,5) *O,125*O,667*2=4,002 [L]
V5 (0,5) (6,5)*0,5=3,250 [I]
V7 š.4,0m plocha 26,0+24,0=50,000 [J]
V 98 rovně a vprav02ku5*1,15m2 =2,300 [D]
V 9a rovně 3 kus* 0,86m2 :2,580 [M]
Celkem“ A+R+C+I+I+I+D+M=110Cl64 [Nl
položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měříse pouze natı'raná plocha)
- předznačenı'a reflexní úpravu

M2 110,964

31 91551 voDoRovNÉ DOPRAVNÍZNAČENL PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY
Obrazec S nápjsem na vozovce KUS 1,000

32]91552

VDZ A11 CHODEC: 1:1,000 [A]
položka Zahrnuje:
- dodání a pokládku předepsaného Symbolu
- Zahrnuje předznačenía reflexní úpravu

IvoDoR DOPRAv ZNAČ - PI'SMENA
BUS: 3*4=12,000 [A]
položka Zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu
- předznačenía reflexní úpravu

IKUS 12,000]

33 917211 ZÁHoNOvÉ oBRUBYZ BETONOVÝCH OBRUBNÍKÚ ŠíŘ SOıvıIvı
Ohraničeníchodníkových ploch 6,400
Obruba úzká 200×50x500 mm: 0,4*16 kusů=6,400 [C]
Položka Zahrnuje:
dodání a pokládku betonových Obrubníků O rozměrech předepsaných Zadávací
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

34 917224

SlLNICNl A CHODNIKOVE OBRUBY Z BETONOVYCH OBRUBNIKU SlR 150|VHV|
KÚ vpravo u přechodu pro chodce

6,000



Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky Název položky jednotka

Počet CENA
jednotek Jednotková l celkem2 3 4 5 6 7 l 8Silniční bet. Obruba 150x150×1000 mm:4,0=4,000 [A]

Silniční bet. Obruba přechodová: 1,0+1,0=2,000 [B]
Celkem: A+B=6,000 [C]
Položka Zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků O rozměrech předepsaných Zadávací
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

35 91782
VYSKOVA ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ KAMENNYCH
KÚ vpravo u přechodu pro chodce

160,950

vlevo+vpravo: 144,25+16,7=160,950 [A]
Položka výškové úprava obrub Zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové
betonové lože a osazení. Případné nutné doplnění novými obrubami Se uvede v
položkách 9172 až 9177.

36 93131

TESNENI DILATAC SPAR ASF ZALIVKOU
položka Zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očíštění ploch Spáry
před úpravou, Očíštění Okolíspáry po úpravě
nezahrnuje těsnící profil

M3 0,237

Těsnění drážky : 34,74*0,015m*0,05m=0,026 [A]
Nalitíhrany podél obruby: 280,95*0,015*0,05=O,211 [B]
Celkem: A+B=0,237 [C]
položka Zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch Spáry
před úpravou, očíštění okolíspáry po úpravě
nezahrnuje těsnící profil
Ostatní konstrukce a práce

Celkem
1 385 000,00




